UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-XDCQ&CTTN

V/v tham gia ý kiến; đăng tải toàn văn

dự thảo văn bản quy phạm pháp luật

         Tuyên Quang, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Xây dựng; Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh;.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt Danh mục xây dựng quyết định quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh năm 2024;

Để việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh đảm bảo có

chất lượng và đúng quy định, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu tại mục

kính gửi:

1. Tham gia ý kiến bằng văn bản hoặc trực tiếp vào dự thảo Tờ trình và

dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển dụng công

chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo

Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

gửi Sở Nội vụ trước ngày 13/3/2024 để tiếp thu, chỉnh lý trình Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định.

2

2. Đề nghị Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo

Tờ trình và dự thảo Quyết định từ ngày 23/02/2024 đến hết ngày 23/03/2024

và tổng hợp số lượng, nội dung các ý kiến tham gia gửi Sở Nội vụ trong ngày

25/03/2024 để tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo.

(Có các dự thảo kèm theo)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu tại mục kính gửi quan tâm, phối hợp

thực hiện đảm bảo thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN. Th.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Thắng

		2024-02-22T14:54:29+0700
	Vũ Quang Thẳng

		2024-02-22T15:57:45+0700

		2024-02-22T15:57:45+0700

		2024-02-22T15:57:45+0700